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    PHÒNG GD & ĐT YÊN THÀNH                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRƯỜNG THCS PHAN ĐĂNG LƯU                         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

  

              Số 19/KH-THCS                                                 Yên Thành, ngày 04 tháng 04 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH THÁNG 04/2025 

I. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 03/2025 

1. Nề nếp học sinh, hoạt động Liên đội: (T Trung báo cáo) 

2. Hoạt động chuyên môn: 

- Dạy và học theo kế hoạch: Gv đã tích cực dạy học chính khoá để nâng cao 

chất lượng, nhiều giáo viên đã có cách làm hay: Ra bài về nhà và thường xuyên kiểm 

tra đôn đốc, phối hợp liên tục với phụ huynh; đổi mới trong kiểm tra đánh giá bằng 

sản phẩm, trải nghiệm, dự án; đổi mới trong sinh hoạt lớp, trong HĐTNHN tiết sinh 

hoạt là cơ hội để HS thể hiện bản thân, tạo ra hứng thú; Gv kèm cặp học sinh thường 

xuyên, chử xấu thì rèn chử, chưa làm bài thì rèn làm bài tạo ra cho HS ý thức hơn 

trong học tập rèn luyện; Gv kiểm tra lịch biểu học tập và làm việc của học sinh. 

- Bồi dưỡng học sinh giỏi: Nhiều giáo viên tích cực bồi dưỡng, tăng thời gian 

bồi dưỡng, tạo hứng thú, kiểm tra đánh giá thường xuyên… 

- Ôn tập phụ đạo: Đã lập danh sách học sinh chưa đạt, tổ chức ôn tập bài bản; 

phân công giáo viên ôn tập chu đáo; nhiều giáo viên cống hiến tất cả vì học sinh 

- Ôn thi THPT: Nhà trường phối hợp với giáo viên dạy toán, N văn, T Anh tổ 

chức ôn thi miễn phí cho HS lớp 9 có nhu cầu thi THPT. Giáo viên dạy nhiệt tình, 

tâm huyết, học sinh học tập tích cực hơn; các học sinh học tập không nghiêm túc, làm 

ảnh hưởng đến các học sinh khác thì nhà trường không cho học 

- Thi HSG cấp huyện lớp 8, đang chờ kết quả; 

- Thi IOE, Voedu; 

- Kiểm tra nội bộ lần 2, sau kiểm tra yêu cầu tổ công khai kết quả; 

- Các tổ đã bố trí dạy thay thế cơ bản kịp thời, đầy đủ. Có 01 tiết không bố trí 

được phải tự quản. Tổng số ngày nghĩ trong tháng là 13 ngày. 

- Các tổ đã tổ chức dự giờ đánh giá, dự giờ NCBH, Stem, dự án … 

- Tập huấn GDHS hoà nhập (cô Huyền), sử dụng trang Wedsite (Hoà, Trung); 

bồi dưỡng môn Tin, KHTN, LS&ĐL, sinh hoạt cụm chuyên môn toàn tỉnh về nghiên 

cứu bài học;  

- Hội khỏe phù đổng cấp trường, các HS có sân chơi lành mạnh thêm đoàn kết, 

thêm giao lưu, thêm hợp tác .. từ đó HS sẻ hướng đến hoạt động lành mạnh và bổ ích. 

3. Lao động, bổ sung CSVC. 

- Các lớp lao động vệ sinh, chăm sóc bồn hoa, hiện nay có nhiều bồn hoa đẹp. 

Bên cạch đó vẫn có bồn hoa chưa đẹp, thiếu sự chăm sóc….  

5. Một số công tác khác 

- Công tác chủ nhiệm lớp: Nhiều giáo viên có trách nhiệm, có phương pháp 

làm phù hợp, lo lắng, phối hợp chặt chẽ với phụ huynh, quan tâm thường xuyên sát 

sao đến học sinh; bên cạnh đó có giáo viên vẫn làm chưa tốt như chưa quan tâm 

nhiều đến học sinh, chưa tìm hiểu đặc điểm, hoàn cảnh … chưa có phương pháp quản 

lý hiệu quả. 
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- Họp phụ huynh khối 9 các học sinh tham gia học ôn thi THPT; gặp gỡ học 

sinh chưa ngoan, chưa tiến bộ trong học tập, rèn luyện. Đa số phụ huynh đồng tình 

ủng hộ các chủ trưởng của nhà trường, phụ huynh mong muốn các thầy cô quan tâm 

nhiều hơn, có biện pháp giáo dục, giúp đỡ phù hợp để học sinh tiến bộ. 

- Tuyên truyền để Giáo viên, phụ huynh học sinh hiểu đúng thông tư 29 về dạy 

thêm học thêm; 

- Tổ chức HĐTN hướng nghiệp HS khối 9 và kết nạp đoàn; 

- Tham gia hoạt động hát dân ca do đoàn thanh niên Thị Trấn tổ chức có em 

Trang lớp 6A4đạt giải nhất. 

- Học sinh tham gia cuộc thi “sáng kiến bảo đảm trật tự trường học về phòng 

chống bạo lực học đường và lao động trẻ em” 

6. Hạn chế: 

- Học sinh tham gia học phụ đạo không đầy đủ chẳng hạn như môn KHTN, n 

văn 7, ... 

- Vẫn còn học sinh ăn quà vặt, hàng hoá không rỏ nguồn gốc, xã rác không 

đúng nơi quy định. Tổ chức sinh nhật tại lớp học ... 

- Học sinh xic mích, trêu chọc, vay mượn tiền của nhau ... 

- Bỏ học, học chưa hiệu quả, đua đòi, chơi game; 

- HS uống nước mở vòi quên khoá để nước tràn ra cả phòng học tại lớp 6A1 

(Do khi mở vòi nước k có nên quên khoá); 

- Phòng tin học GV và học sinh học xong không tắt máy tính; 

- Giáo viên giáo dục học sinh chưa đúng cách cụ thể như: phạt học sinh bằng 

phương pháp tiêu cực đánh, đuổi ra khỏi lớp, Học sinh phản ánh giáo viên gần gũi 

quá mức với học sinh ... 

- Đánh giá kiểm tra có môn số điểm chưa đạt yêu cần (bảng tổng hợp kèm 

theo) 

- Trong một số tiết học Gv quản lý HS chưa chặt chẽ để HS bỏ ra ngoài lớp, 

đặc biệt các môn học ngoài phòng học; phân công dạy thay, thế giáo viên quên tiết. 

- Giáo viên ký sổ đầu bài trên hệ thống chưa kịp thời, ký sai thứ, sai tiết,... 

 

 II. KẾ HOẠCH TRỌNG TÂM THÁNG 04/2025: 

1) Chuyên môn:  

- Nâng cao hiệu quả dạy học đảm bảo học sinh học phải đạt được mục tiêu đề 

ra ngay trên lớp. Trong trường học học chưa đạt thì giáo viên bộ môn có kế hoạch 

hướng dẫn thêm ngoài giờ học chính khoá vào buổi chiều … (Giáo viên) 

- Thi HSG cấp trường môn Toán, T Anh, N văn cho khối 6, 7 (Cô Huyền); 

- Tiếp tục phụ đạo các học sinh chưa đạt, phát huy tinh thần của giáo viên (Cô 

Huyền, GV) 

- Tiếp tục ôn thi THPT có hiệu quả, tổ chức cho HS có nguyện vọng đăng ký 

thi thử THPT lần 1 (Cô Huyền) 

- Vào điểm đúng tiến độ trên Vnedu, không để tình trạng vào điểm dồn dập, 

riêng khối 9 điểm đánh giá thường xuyên hoàn thành trước 30/4, kiểm tra cuối kỳ sẻ 

hoàn thành trước 08/5 (Giáo viên); 
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- Hoàn thành SK và nạp về cho P Hiệu trưởng trước ngày 14/4, thành lập hội 

đồng chấm và nạp kết quả đề nghị PGD công nhận ngày 16/4 (Cô Huyền); 

- Hoàn thành khảo sát ứng dụng AI trong dạy học môn KHTN (GV dạy môn 

KHTN và cán bộ quản lý) 

- Tổ tiến hành rà soát tiến độ thực hiện chương trình, sau khi rà soát xong tổ 

lập bảng báo cáo đề xuất dạy bù về Phó Hiệu trưởng, Phó hiệu trưởng lên xếp lịch bù 

vào tuần 33 (Tổ trưởng); 

- Sinh hoạt tổ chuyên môn theo kế hoạch, hiệu quả, chất lượng; sinh hoạt cụm 

chuyên môn; hoàn thành quy trình lựa chọn SGK năm học 2025-2026 (Tổ trưởng) 

- Dự giờ thăm lớp (Giáo viên) 

- Tập huấn công tác tuỷen sinh lớp 10, T chung kết nối thử máy từ 14h ngày 

10/4/2025. Tập huấn bắt đầu từ 7 giờ 30 ngày 11/4/2025, Thành phần BGH, T Chung 

vp, GVCN lớp 9; địa điểm Văp phòng, hình thức trực tuyến; 

- … 

2) Công tác đội TNTP Hồ Chí Minh: 

- Hoạt động theo kế hoạch của Đội TNTP Hồ Chí Minh (T Trung) 

- Tuyên dương các HS làm việc tốt kịp thời (T Trung) 

- Kiểm tra học sinh thực hiện các cam kết, nội quy; học sinh đầu buổi, ra về 

không la cà ở quán (T Trung) 

- Triển khai cuộc thi do cấp trên phát động, ngày hội đọc sách 21/4, cuộc thi 

trực tuyến về bom mìn theo CV số 174/PGD ngày 31/3/2025 nâng cao nhận thức 

phòng tránh bôm mìn qua đường link http://vnmac.gov.vn;  (T Trung) 

- Tuyên truyền tai nạn thương tích, ATGT, đuối nước. Thực hiện chủ đề phòng 

chống đuối nước: Cách làm, mỗi lớp trình bày cách phòng chống đuối nước, cách sơ 

cứu khi gặp tình huống đối nước … Học sinh báo cáo tại HĐTN sáng thứ 2 hàng 

tuần, tổng đội theo dõi đánh giá và khen thưởng (T Trung) 

- Triển khai vận động mua tăm tre ủng hộ người mù, chỉ tiêu mỗi HS 02 gói, 

giáo viên 02 gói. 

3) Công tác lao động, bổ sung CSVC, TBDH, y tế: 

- GV tăng cường sử dụng hiệu quả TBDH, tránh tình trạng dạy chay … 

- Quản lý theo dõi sử dụng TBDH, tổng hợp TBDH theo TT38 (T Chung) 

- Quản lý hồ sơ thư viện: Sổ điểm, học bạ, sổ đăng bộ; phối hợp với Liên đội tổ 

chức tốt ngày hội đọc sách 21/4… (Cô Lý) 

- Bổ sung CSVC, TBDH (Cô Trúc); 

- Lao động vệ sinh, làm xanh sạch đẹp trường lớp (GVCN). 

- Tuyên truyền HS thực hiện đảm bảo an toàn thực phẩm, an ninh trật tự, tệ nạn 

xã hội, phòng chống bệnh sởi, bệnh giao mùa …(Cô Lam) 

- Thực hiện tốt công tác tiết kiệm điện, nước, bảo vệ CSVC … 

4) Chế độ chính sách 

- Quyết toán học thêm, hoàn trả tiền thừa, đôn đốc thu các khoản mà HS chưa 

hoàn thành (Cô Trúc) 

- Lương và các chế độ khác kịp thời (Cô Trúc) 

5) Thành lập hội đồng quản trị Website 

- Hiệu trưởng quản lý chung; 
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- P Hiệu trưởng quản lý thông tin về chuyên môn; 

- Tổng phụ trách đội quản lý thông tin các hoạt động phong trào. 

 
Nơi nhận:                                         HIỆU TRƯỞNG 
-PGD theo dõi 

-BGH chỉ đạo;Tổ trưởng thực hiện 

-Lưu HS      
           

 

                                                             Trần Đức Hoà 
               

 

 

 


